
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

   La Molina, 26 de diciembre de 2024 
   TR. N.° 0605-2024-CU-UNALM 

 

Señor: 

 
Presente.- 
 
Con fecha 26 de diciembre de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0605-2024-CU-UNALM. - La Molina, 26 de diciembre de 2024. 
CONSIDERANDO: Que, la implementación de un Plan de Gestión de la Calidad en la 
Universidad Nacional Agraria La Molina (UNALM) responde a la necesidad de 
garantizar la excelencia académica y la mejora continua de sus procesos. Alineado con 
las disposiciones legales vigentes y los estándares internacionales de calidad, este plan 
busca optimizar la gestión institucional, fortalecer la acreditación y el licenciamiento, y 
asegurar que la UNALM se mantenga a la vanguardia de la educación superior peruana. 
En un contexto globalizado y altamente competitivo, la gestión de la calidad se posiciona 
como una herramienta estratégica para formar profesionales competentes y 
comprometidos con el desarrollo sostenible; Que, el objetivo del Plan de Gestión de la 
Calidad de la Universidad Nacional Agraria La Molina es establecer y mantener un 
sistema de gestión de calidad que permita mejorar continuamente los procesos 
académicos y administrativos, asegurando el cumplimiento de las normativas vigentes y 
los estándares de calidad establecidos, con el fin de ofrecer una educación superior de 
excelencia; Que, de conformidad con lo establecido en el artículo 310°, literal a) del 
Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario 
en sesión ordinaria de la fecha;  SE RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar el Plan 
de Gestión de la Calidad de la Universidad Nacional Agraria La Molina, documento que 
consta de setenta y ocho (78) folios y forma parte de la presente resolución. Regístrese, 
comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez. - Rector- Fdo.- Jorge Pedro 
Calderón Velásquez. - Secretario General. - Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 
conocimiento. 
  

Atentamente, 
 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,R,OAJ,DECPS,RSU,VR.AC.,OCA 






































































































































































